
 

 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
vyhlašuje výběrové řízení č. 17/2023 na obsazení 2 pracovních míst: 

 
konzultační expert/expertka pro transformaci 

a deinstitucionalizaci sociálních služeb 

 SM 222 015 a SM 222 024 
Č. j.: MPSV-2023/114811-111 

         

Ministerstvo práce a sociálních věcí hledá 2 Konzultační experty/expertky (výjezdní 
tým) pro systémový projekt Podpora procesu deinstitucionalizace a transformace 
sociálních služeb ČR. 

 

Požadavky: 

• státní občanství České republiky nebo jiné státní občanství s trvalým pobytem v ČR 

• ukončené vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním 
programu 

• schopnost pracovat samostatně 

• spolehlivost, zodpovědnost, proaktivní přístup 

• organizační, administrativní a komunikační schopnosti 

• trestní bezúhonnost (dokládá se výpisem z Rejstříku trestů ne starším než 3 měsíce) 

• zdravotní způsobilost (dokládá se čestným prohlášením) 

 

 

Hlavní náplň činnosti:  

V rámci systémového projektu Podpora procesu deinstitucionalizace a transformace sociálních 
služeb v ČR (dále jen „projekt“): 

• zajišťování a koordinace přípravy a realizace jednotlivých aktivit; 

• zajišťování metodické a konzultační činnosti při přípravě a realizace transformace 
a deinstitucionalizace, včetně její návaznosti na koncepční činnosti odboru sociálních 
služeb a sociální práce v této oblasti; 

• zajišťování odborné podpory a spolupráce MPSV s aktéry transformace 
a deinstitucionalizace; 

• provádění odborné činnosti při podpoře tvorby transformačních plánů; 

• provádění a zajišťování podpory realizace aktivity KA02 Podpora při transformaci 
a deinstitucionalizaci sociálních služeb (dále jen „aktivita KA02“) jako Konzultační expert 
pro transformaci a deinstitucionalizaci pro určené kraje: 

▪ Středočeský, Vysočina a Jihočeský, 

▪ Královehradecký, Liberecký a Ústecký, 

▪ Karlovarský, Plzeňský a hlavní město Praha; 

• realizace plnění odborných úkolů vyplývajících z realizace projektu; 



 

 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
vyhlašuje výběrové řízení č. 17/2023 na obsazení 2 pracovních míst: 

 
konzultační expert/expertka pro transformaci 

a deinstitucionalizaci sociálních služeb 

 SM 222 015 a SM 222 024 
Č. j.: MPSV-2023/114811-111 

• koordinace a pravidelné vyhodnocování postupu v realizaci aktivit KA02 projektu 
a podávání pravidelných informací o tomto postupu řídicímu týmu projektu, navrhování 
případných změn v realizaci aktivity KA02 projektu; 

• spolupráce s dalšími úseky ministerstva ohledně realizace projektu; 

• podílení se na výběru dodavatelů a odborných expertů v rámci pracovních/expertních 
skupin;



 

 

• poskytování pokynů a konzultací k realizaci příslušných klíčových aktivit 
dodavatelům a expertním týmům; 

• sledování a pravidelné vyhodnocování plnění indikátorů aktivity KA02 projektu 

 

 

Nabízíme: 

• nástup 3. 7. 2023 

• místo výkonu práce: Praha 

• plný pracovní úvazek 

• pracovní poměr na dobu určitou do 31. 12. 2026 

• platové podmínky podle zákona dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů (12. platová třída) 

• fond kulturních a sociálních potřeb 

• zaměstnanecké benefity (pružná pracovní doba, 5 týdnů dovolené, 5 dní 
indispozičního volna /tzv. sick-days/, příspěvek na stravování, ucelený systém 
vzdělávání zaměstnanců) 

 

 

Požadavky na obsah přihlášky: 

• motivační dopis doplněný strukturovaným životopisem 

• kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

• výpis z Rejstříku trestů  

• čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti 

 

 

 

 
 

 

Přihlášky doručte (osobně na podatelnu, elektronicky nebo poštou) do 16. 6. 2023 
(včetně) na adresu: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, personální oddělení 
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 

e-mail: posta@mpsv.cz 
ID datové schránky: sc9aavg 

 
 
 

 

mailto:posta@mpsv.cz


 

 

Nedoložení výše požadovaných dokumentů může být důvodem k vyřazení 
z účasti ve výběrovém řízení. V případě dokladů, kde je požadována kopie, musí 
být před konáním pohovoru předložen k nahlédnutí originál. 

 

 


